terá de manter arquivo e coletânea de procedimentos que venham a garantir a retenção/manutenção destes
créditos a estes servidores até o devido pagamento/ressarcimento.
4.1.9. Manter convênio com rede de estabelecimentos credenciados/conveniados assinada pelo Representante
Legal da empresa, contendo no mínimo 1.500 (mil e quinhentos) estabelecimentos conveniados no Estado do
Rio de Janeiro, onde sejam comercializados gêneros alimentícios, tais como supermercados ou similares.
Obrigatoriamente deverão ter estabelecimentos credenciados nos municípios do Rio de Janeiro, Niterói,
Seropédica, Macaé, Itaocara, Campos dos Goytacazes, Nova Friburgo, Silva jardim.

[...]

constantes do Item 3 do Termo de Referência, a contar da data de assinatura do Contrato.
5.4. O Contrato terá duração inicial de 24 meses.

VI – DA ESTIMATIVA DO VALOR:
6.1. A quantidade estimativa para 24 meses de necessidade da PESAGRO-RIO é a seguinte:
a) Vale Alimentação: R$ 3.532.800,00 (três milhões, quinhentos e trinta e dois mil e oitocentos reais)
6.2. As quantidades mencionadas neste Termo de Referência referem-se à estimativa anual de utilização de
vales pelos PESAGRO-RIO.
6.3. As quantidades estimadas não implicam em obrigatoriedade de contratação pela PESAGRO-RIO durante
a vigência do Contrato, servindo apenas como referencial para a elaboração das propostas dos licitantes.

[...]

CONTRATADA terá de manter arquivo e coletânea de procedimentos, que venham a garantir, a
retenção/manutenção destes créditos a estes servidores, até o devido pagamento/ressarcimento

v) Manter convênio com rede de estabelecimentos credenciados/conveniados assinada pelo Representante
Legal da empresa, contendo no mínimo 1.500 (mil e quinhentos) estabelecimentos conveniados no Estado do
Rio de Janeiro, onde sejam comercializados gêneros alimentícios, tais como supermercados ou similares.
Obrigatoriamente deverão ter estabelecimentos credenciados nos municípios do Rio de Janeiro, Niterói,
Seropédica, Macaé, Itaocara, Campos dos Goytacazes, Nova Friburgo, Silva jardim.